
Projekt 
 
z dnia  16 kwietnia 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXIX/…/2021 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie inkasa podatków i opłat lokalnych 

Na podstawie art. 6 ust. 12 i art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 1170 z późn. zm.) oraz art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 333) i art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 888) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się na terenie gminy Sośno pobór następujących podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych w drodze inkasa: 

1) podatki: 

a) od nieruchomości, 

b) leśny, 

c) rolny – od właścicieli i posiadaczy gruntów o powierzchni do 100 ha, wchodzących w skład gospodarstw 
rolnych; 

2) opłaty: 

a) od posiadania psów, 

b) targowa. 

2. Inkaso podatków i opłat, wymienionych w ust. 1, powierza się sołtysom sołectw gminy Sośno. Wykaz 
inkasentów określa załącznik do uchwały. 

3. Pobór podatków i opłat, w sposób określony w ust. 1, nie ogranicza możliwości przekazywania tych 
należności przez osoby fizyczne bezpośrednio na konto gminy Sośno. 

§ 2. 1. Ustala się wynagrodzenie prowizyjne od zainkasowanych i terminowo przekazanych na rachunek 
gminy Sośno podatków i opłat, w następujących wysokościach: 

1) 4% od zainkasowanej kwoty podatku rolnego, leśnego oraz od nieruchomości; 

2) 10% od zainkasowanej kwoty opłaty od posiadania psa; 

3) 20% od zainkasowanej kwoty opłaty targowej. 

2. Prowizję z tytułu prowadzenia inkasa przekazuje się na wskazane przez sołtysa konto bankowe lub 
wypłaca się w kasie Urzędu Gminy Sośno, nie później niż ostatniego dnia miesiąca kończącego kwartał. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XIII/84/16 Rady Gminy Sośno z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie inkasa 
niektórych podatków i opłat (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 540). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CA68BF4-9019-4287-9854-7C69C1E1BA7F. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/.…/2021 

Rady Gminy Sośno 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

Wykaz sołtysów sołectw gminy Sośno – inkasentów podatków i opłat lokalnych 

L.p. Imię i nazwisko Sołectwo 

1. Monika Grochowska Dębiny 
2. Ryszard Badziński Dziedno 
3. Stefan Buraczewski Jaszkowo 
4. Maciej Przeor Mierucin 
5. Tomasz Łysek Obodowo 
6. Anna Malicka Olszewka  
7. Mirosław Dominiak Przepałkowo  
8. Mieczysław Niemczyk Rogalin  
9. Jacek Nowak Roztoki  
10. Wioletta Pacek Sitno  
11. Józef Opas Skoraczewo  
12. Stanisław Gackowski Sośno  
13. Marian Karamucki Szynwałd  
14. Maria Świt Tonin  
15. Marzena Sołtys Toninek  
16. Waldemar Żakowicz Tuszkowo  
17. Henryk Wardziński Wąwelno  
18. Krystyna Rakowska-Małek Wielowicz  
19. Grażyna Gajek Wielowiczek 
20. Roman Kuzara Zielonka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CA68BF4-9019-4287-9854-7C69C1E1BA7F. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z zapisami ustaw o podatku rolnym, leśnym oraz o podatkach i opłatach lokalnych, rada gminy
może zarządzić pobór podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa
oraz wyznaczyć inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso.

Uchwała zawiera skonkretyzowane informacje (imię i nazwisko) inkasentów oraz teren ich działanie
zgodnie z obowiązującym orzecznictwem.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CA68BF4-9019-4287-9854-7C69C1E1BA7F. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1
	Załącznik

